i Estado do Rjo Grande do Sul
Camara Municipal de Vereadores

Butia

Projeto de Lei n° 002292/2004

Promovente: EXECU

Assunto: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABREIR UM
CRIEDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 4000.00 POR REDUGAO DE
DOTACAO

Comissao Permanente:

COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUIGAO, JUSTIGA E RE DAGAO 1AL
COMISSAO PERMANENTE DE FINANGAS, ORGAMENTO, FISCALIZAGAU E CONTROLE
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R ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comeércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

AT O N°00744/2004

INCLUI, Projeto de Lei N° 2292, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ver. DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA CORREA, Presidente
da Camara Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atri-buicdes
legais e na forma regimental, de conformidade com o artigo 34, inciso I, letra
‘f", do Rgimento Interno da Camara Muncipal de Vereadores de Butia, inclui
na pauta dos trabalhos, o Projeto de Lei n° 2292 do EXECUTIVO.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuicdes que lhe
confere o artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores
de Butia, encaminha o Projeto, para as comissdes, afim de na forma

regimental receber o parecer das mesmas.

Sala das Sessoe de junho de 2004

|O-E OLIVEIRA CORREA

residente
REG%&{-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 28'de junho de 2004
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“DRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"
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ESTADO DO RI0 GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

Butia, 24 de junho de 2004.

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa,
o Projeto de lei em anexo, que abre Crédito Suplementar no valor de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais). '

Senhor Presidente e Senhores vereadores, o Crédito
Suplementar ora solicitado, visa atender as dotagGes orgamentarias com saldo
insuficiente, sendo necessdria a referida suplementagéo.

Por esta razio, Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

rogamos pela apreciagéo e aprovacao do presente Projeto de Lei em Regime de Urgéncia.

Atenciosamente,

.IBUTIA 40 ANOS” /
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Pisnmo DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
N

Dhodide
s 7
PROJETO DE LEi N° 0

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO
SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 4.000,00, POR REDUGAO DE
DOTAGAO.

i FERNANDO RUSKOWSKI LOPES, Prefeito Municipal de Butia, no uso de
suas atribuicées legais,

) FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito
Suplementar no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), sob a seguinte classificagdo orgamentaria:

ORGAO 01 — CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.......ccoeocacucuienininnmnnsnsosasanennce: R$ 4.000.00
U.Orc. 01 - Cimara Municipal De Vereadores..................ccocusunisnssnneseessessssiasesnneannacens RS 4.000.00
Atividade 2.002 — Manutengdo dos Servicos da Camara e Bancadas.............cccoueeeeee R$ 4.000,00
3.3.90.39.10.00.00 — Servigos de TelecomuniCagOes. ............couoweurmmmmmnrninsncnicicnciiinins R$ 1.500,00
3.3.90.39.11.00.00 — Servigos de Manut. De Prédios e Equip. e Instalagdo.................. R$ 2.500,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES.....ccccscuiiniinnnnennnnnnssssnsenssnnencssnsznsznessesssnssnsssnsanes RS 4.000,00

Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Suplementar solicitado a reducao
da seguinte dotagao:

ORGAO 01 — CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES....coocsseuserssssnnesessnnensesosnsa: RS 4.000.00
U.Org. 01 - Cdmara Municipal De Vereadores. ..ocucemsensnssnsnssassssssnsnssenssssnssnsnseneeeee. R 4.000,00
Atividade 2.001 - Elaboragéo e Coordenagéo Legislativa.......ccoeeriiiiiniinininssnee i R$ 2.000,00
3.3.90.35.00.00.00 — Servigos de CONSUIOMIA. ..o R$ 2.000,00
Atividade — 2.002 — Manut. Dos Servigos daCamaraeBancadas............c..ccceeeeeeenenn. R$ 2.000,00
3.3.90.36.01.00.00 — AULBNOMOS ....coooiiiimmmssmssansansns st R$ 2.000,00
TOTAL DAS REDUGOES......oossoumussennsremmnsssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssensssssssssssas R$ 4.000,00

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 95/00/04

TIA iE’I;,ELLO

“BUTIA 40 ANOS"”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

AUTOGRAFO N° 684/2004

Projeto de Lei N° 2292/2004, DO EXECUTIVO.
DATA: 28 de junho de 2004

Ver. DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA CORREA, Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butid, no uso de suas atribuicbes legais,
DECLARA que nesta data, esta Casa Legislativa APROVOU em Sesséo
ORDINARIA, o Projeto de Lei n°® 2292, do Legislativo, por unanimidade.

INETE DA PRESIDENCIA
Em, Y, de julho de 2004

, LIVEIRA CORREA.
) Presidente

YpREQCEDRVE A V/INDA QE (A 1IM NDNANND?
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